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509.

Na temelju čl. 10,, 13. i 33. Uredbe o porezu na pro­
met proizvoda, izdajem

N A R E D B U

O ZARAČUNAVANJU Г NAPLATI POREZA NA PRO­
MET PROIZVODA PRILIKOM ISPLATE RAČUNA

I. — Porez na promet proizvoda naplačuje se pu- 
tem obustave priliikom isplate računa za prodane pro­
izvode i dobra i za izvršene usluge državnim nadleštvima, 
ustanovama i privrednim poduzečima, zadrugama i za­
družnim pnivrednim poduzečima i dioničkim društvima. 
U torne slučaju postupat če se na slijedeči način:

1) Poduzeča, ustanove, organizacije i svi drugi po- 
rezni obveznici iz državnog, zadružnog i privatnog sek- 
tora, koji su dužni plačati porez na promet proizvoda 
Po propisima čl. 10. Uredbe o porezu na promet proiz­
voda, t.j. koji su dužni voditi poslovne knjige, do dalj- 

nje naredbe plačat če potez na promet proizvoda u 
svemu na dosadašnji način prema Naredbi o rokovima 
uplate poreza na promet proizvoda VIII. br. 6753/47 
(»Službeni list FNRJ« br. 23. od 18. ožujka 1947.), bez 
obzira na to da li je promet obavljen sa državnim nad­
leštvima i ustanovama ili sa državnim, zadružnim i pri­
vatnim privrednim poduzečima ili osobama.

2) Svi ostali porezni obveznici, koji nisu dužni za 
plačanje poreza na promet proizvoda voditi poslovne 
knjige (»paušalisti« i oni koji slučajno obave promet), 
moraju uz račune o prodanim proizvodima ili dobrima 
odnosno o izvršenim uslugama državnim nadleštvima i 
ustanovama, državnim privrednim poduzečima, zadruga­
ma i zadružnim privrednim poduzečima i dioničkim 
društvima (dalje u tekstu: nabavljačima), podnijeti spe­
cifikacija poreza na promet proizvoda po slijedečem 
obrascu;

»Specifikacija poreza na promet proizvoda za pro­
dane proizvode i dobra i za izvršene usluge (kome) ----- 
---------------------------- po računu (fakturi) br. ------------ 
od -----------------------_ 194—.

Nabavljač (nadleštvo, ustanova, poduzeče) ----------
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Porezom na pfbmet proizvoda (porezom na doho- 
dak) zadužujem se kod kotarskog izvršnog odbora (fi- 
nancijskog odsjeka) u ------------------------------------------

Prodano dobro (nekretnina) nalazi se na području
Kotarskog narodnog odbora u -------------------------------  
u Narodnoj Republic! ----------------------------

Mjesto, ulica i kučni broj moga stana (prebivališta, 
sjedišta) je---------------------------------------

Datum ------------------— 194—.
Mjesto ----------------------------

Potpis podnosioca računa,

Točnost podataka u rubrikama 2 i 5 ovjerovljuju, 
time da je iznos poreza iz rubrike 8 obustavljen pri 
isplati računa u gotovu — time da je izdan nalog da 
se porez iz rubrike 8 obustavi priliikom isplate računa 
na blagajni (Narodne banke) ------------------------------- .

Datum ------------------ — 194—.
Mjesto ----------------------------

Blagajnik-likvidator-računovoda,

(M. P.) 
Starješina-direktor,

(Nepotrebno i neodgovarajuče u specifikaciji treba, 
prečrtati)

U rubrici 5 ima se pokazati naknada (cijena) po 
fakturi (računu) za pojedine proizvode i dobra odnosno 
usluge posebno po tarifnim brojevima iz rubrike 4, a v. 
rubrici 6 osnovica od koje se porez obračunava. Taka 
na pr., ako je po Tarifi poreza na promet proizvod« 
predvidena za poreznu osnovicu cijena proizvodnje^ 
onda u rubrici 5 treba pokazati prodajnu cijenu (nak/ 
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nadu, promet), a u rubric! 6 — cijenu proizvodnje 
prema kojoj je obračunat porez iz rubrike 8.

3) Ako prodaju proizvoda vrše osobe (trgovci) koje 
uisu obavezne na plačanje poreza na promet proizvoda 
prilikom njihove prodaje t.j. aiko se prodaju proizvodi 
koji su uvezeni iz inozemstva ili na čiji je promet ovaj 
porez plačen od Strane druge osobe, onda te osobe 
nisu dužne podnositi specifikaciju, ali su dužne na pod- 
nesenom računu neposredno ispred potpisa, staviti 
klauzulu: »Porez na promet proizvoda plačen je od Stra­
ne druge osobe kao obveznika« odnosno klauzulu: 
»Predmet prodaje je uvezena roba«. Za netočnost klau- 
zule podnosilac računa odgovara po čl. 24. Uredbe o 
porezu na promet proizvoda.

Isto tako, ako prodaju proizvoda ili vršenje usluga 
Vrše osobe koje ne plačaju porez na promet proizvoda, 
(državna poljoprivredna dobra i pöljoprivredne ustano­
ve, seljačke nadne zadruge, zemljoradničke proizvoda- 
čko-preradivačke zadruge, zemljoradnici i ostali proiz- 
vodači osnovnih proizvoda poljoprivrede u pogledu pro­
meta tih proizvoda — čl. 7. Uredbe n porezu na promet 
proizvda), aatim ustanove j osobe koje su po čl. 8. 
Uredbe o porezu na promet proizvoda oslobodene od 
plačanja ovog poreza, nisu dužne podnosti specifika- 
itiju, ali su dužne na podnesenom računu, neposredno 
ispred potpisa, staviti klauzulu: »Prema čl. 7. uredbe ne 
plačam porez na promet proizvoda« odnosno klauzulu: 
»Prema čl. 8. uredbe osloboden sam od poreza na pro­
met proizvoda«. U ovim slučajevima podnosilac računa 
če u slučaju netočnosti klauzule biti odgovoran za djelo 
porezne utaje.

Medutim, p0 prethodnim slučajevima treba razliko­
vati slijedeče:

a) ako je u Tarifi poreza na promet proizvoda 
predvidena kao porezna osnovica »jedinstvena djena 
u prodaji na malo«, »prodajna cijena na veliko«, »pro­
dajna djena proizvodača«, »jedinstvena prodajna cijena 
proizvodača« ili samo »prodajna cijena«, što znači da je 
u ovim cijenama sadržan iznos poreza na promet proiz­
voda, ima se ovaj porez obustaviti, bez obzira na to 
što dobavljač proizvoda ne plača ovaj porez ili je oslo­
boden od njega i bez obzira na to, da li prema tarifi 
treba ovaj porez da plača dobavljač (prodavalac) ili ku- 
pac, izuzev kada je u pitanju roba iz T. br. 50—55 čiji je 
prodavalac zemljoradnik ili roba iz T. br. 474. čiji je 
prodävalac osoba iz čl. 8. uredbe. Na pr., nabava od 
zemljoradnika ili od zemljonaidničkih zadruga: komuški 
od graška, ljusaka od prosa i ječma; pljeve od žitarica, 
od mahunastih biljaka i suncokreta, očinjaka (T. br. 
37/1); pekmeza od šljiva (T. br. 47/1); suhe svinjske sla­
nine i mesa (šunke, kare, rebara i dr. —T. br. 51/1 a), 
i t.d. U ovom slučaju treba podnijeti specifikaciju i u 
njoj pokazati sve podatke;

b) ako je u Tarifi poreza na promet proizvoda 
predvidena kao porezna osnovioa »otkupna cijena« ili 
»cijena proizvodnje«, a kao porezni obveznik — »kupac 
(otkupno poduzeče ili druga osoba) koji se obrtno bavi 
prodajom ili preradbom« odnosnih proizvoda, onda je 
sam kupac dužan da na ovu cijenu (poreznu osnovicu) 
obračuna porez na promet proizvda i da gia uplati iz 
svojih sredstava, ne obustavljajuči ga od cijene pri is- 
plati računa, pošto isti u njoj nije ni sadržan. U ovom 
slučaju ne treba podnositi specifikaciju, več če kupac 
platiti porez u rokovima koji vrijede za porezne obvez­
nike iz čl. 10. uredbe. Ako je pak u prednjem slučaju 
porezni obveznik »kupac« koji se ne bavi obrtnn pro- 
daijom iii preradbom odnosnih proizvoda (na pr. držav­
no nadleštvo ili ustanova), dužan je da sam sestavi spe­
cifikaoiju 1 da iz svojih sredstava uplati odgovarajuči 
iznos poreza.

4) Porezni obveznici iz toč. I. 1. dužni su na kraju 
fakture (računa), neposredno ispred potpisa vidljivo is* 
tači mjesto sjedišta koteirskog izvršnog odbora ( finan- 
cijskog odsjeka) kod koga se vodi njihov račun poreza 
na promet proizvoda, a osim toga i klauzulu »Porez 
na promet proizvoda plačam po poslovnim knjigama«.: 
Oni ne podnose specifikaciju, ali če se u slučaju netoč-: 
nih podataka (klauzule) primijeniti kaznene odredbe 
(čl. 21., 24., 25.) Uredbe o porezu na promet proizvoda^

5) Ako nabavijač nema svoje isplatne blagajne, več' 
isplatu vrši preko Narodne banke FNRJ ili druge bla­
gajne, dužan je da prilikom izdiavanja naloga za isplatu 
računa izda i nalog za naplatu poreza.

6) Nabavlja č ne srni je izvršiti isplatu odnosno ne 
smije dati nalog za isplatu računa o nabavi proizvoda 
bez podnesene specifikacije odnosno bez klauzule na 
podnesenom računu. Ako su u pitanju izvršene usluge, 
isplata računa može se izvršiti i bez podnesene specifi­
kacije, ali se odgovarajuči iznos poreza po B — tarifi 
ima naplatiti.

7) Isplatna blagajna če prilikom isplate računa za­
držati porez na promet proizvoda u iznosu koji je po­
kazan u specifikaciji odnosno u nalogu za isplatu ra­
čuna, i u roku od pet dana od cjana isplate računa, uko- 
liko ovom naredbom nije odreden drugi rok, predati 
porez na promet proizvoda centrali Narodne banke one 
narodne republike na čijem je području obavljen promet 
proizvoda, t.j. na čijem se području nalazi prodano do­
bro (nekretnina), dobavljač proizvoda odnosno na čijem 
su području izvršene usluge.\znimno, ako se u toku od 
pet dana ne obustavi prilikom isplate računa više od 
100.— dinara poreza, predrja poreza izvršit če se tek 
kada se naplati veči iznos, a najkasnije u roku od pet 
dana po isteku mjeseca. Porez se polaže na račun 
br. 800020 — »Porez na promet proizvoda«, i to Cen­
trali Narodne banke Narodne Republike Srbije na br. 
1—800020; Hrvatske na br. 4—800020, Slovenije na br. 
6—800020, Bosne i Hercegovine na br. 7—800020, Make­
donije na br. 8—800060, i Črne Gore na br. 9—800020.

Ako porezni obveznik traži izdat če mu se potvrda 
o iznosu obavljenog prometa i obustavljenog poreza. 
Ova potvrda ne podleži taksi po Zakonu o taksama.

8) Specifikacija se podnosli u dva istovjetna pri-: 
mjerka.

Kada je podnosilac računa nepismen ili nedovoljno 
pismen, specifikaciju če popunitli sam nabavljač.

Isplatna; blagajna če jedan primjerak specifikacije 
poreza na promet proizvoda odmah po isplatlii računa 
odnosno odmah po izdavanju naloga za isplatu računa 
dostaviti kotarskom izvršnem odboru (financijskom 
odsjeku) kod koga se porezni obveznik zadužuje po- 
rezom na promet proizvoda odnosno na čijem se po­
dručju nalazi prodano dobro (nekretnina). Drugi pri­
mjerak specifikacije zadržava se uz račun.

9) Specifikaciju ne treba zahtijevati prilikom na­
bave živežnih namirnica na trgovima i prilikom nabave 
poljoprivrednih proizvoda od zemljoradnika. Ako se u 
torn slučaju podnosi račun na isplatu, kupac je 
dužan na računu staviti klauzulu: »Nabava je izvršena 
na trgu« odnosno klauzulu: »Nabava je izvršena nepo'-i 
sredno od zemljoradnika«.

Isto tako specifikaciju ne treba zahtijevati ni u 
drugim slučajevima, kada je u pitanju nabava pro­
izvoda do 500.— dliinara.

10) Prema primljenim specifikacijama kotarski iz-: 
vr^ni odbor (financijski odsjek) knjižit če, radi eviden-: 
cuje, u posebno j rubrici poreznog dnevnika porez koji 
je naplačen prilikom isplate računa.

11) Kotarskli izvršni odbor (financijski odsjek) du­
žan je da odmah prokontnolira primljenu specifikacija 
i da ustanovi da li je porez na promet proizvoda pra* 
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Vilno obračunat, što če konstatirati na samoj specifi­
kaciji. Ako je porez pravilno obračunat ili je obračunat 
u večem iznosu nego što je trebalo. specifikaciju treba 
ulo.žiti u katastarski list poreza na promet proizvoda 
dotičnog poreznog obveznika kao podatak za upotrebu 
prilikom godišnjeg obračuna (razreza) poreza. Ako je 
pak porez obračunat i naplačen u maniem iznosu nego 
što je trebalo, izvršni odbor (financijski odsjek), pozvat 
če poineznog obveznika da u roku od pet dana uplati 
razliku na način na koji redovno p.lača ovaj porez (Na- 
rodnoj banci FNRJ ili neposredno kotarskom izvršnem 
odboru), a potom specifikaciju uložiti u katastarski list.

Prilikom godišnjeg obračuna (razreza) poreza na 
promet proizvoda ima se u poreznu osnovicu unijetli i 
promet koji je obavljen sa državnim nadleštvima, usta­
novama i privrednim poduzečima, sa zadrugama i za­
družnim pnivrednom poduzečima i obračunati ukupan 
porez. Ukupno razrezan; porez po rješenju ima se uma- 
njiti za iznos plačenog poreza po spec’fikacji', tako da 
če se porezni obveznik zadužiti sam0 razlikom poreza

12) Državna nadleštva, ustanove j privredna podu- 
zeča, zadruge j zadružna privredna poduzeča moraju u 
svom knjigovodstvu osnovati poseban račun poreza na 
promet proizvoda naplaćenog putem obustave prilikom 
isplate računa.

II. — Kada je u Tarifi poreza na promet proizvoda 
predvidena kao porezna osnovtca otkupna cijena, a 
kao poreznj obveznik kupac koji se obrtno bavi pro- 
dajom ili prenadbom otkupljenih proizvoda, državna 
otkupna poduzeča plačaju porez na promet proizvoda 
prema času otkupa. U svim drugim slučajevima prodaje 
proizvoda, dobara i vršenja usluga, ima se smatrati da 
je promet obavljen u času izdavanja računa (fakture), 
te se porez na promet proizvoda ima plačati u roko- 
vima predvidenim u posebnim naredbama o rokovima 
uplate poreza na promet proizvoda, ukoliko za po­
jedine slučajeve nije u tarifi predvideno drukčije.

III. — Ova naredba stupa na snagu danom objav- 
Ijivanja u »Službenem listu Federativne Narodne Re­
publike Jugoslavije« i ima se primjenjivati po isteku 
pet dana od toga dana. Stoga če nabavljači zatražitli 
«d podnosilaca računa da naknadno, prije isplate računa 
podnesu predvidene specifikacaje, ukoliko ih sami ne 
podnesu do roka isolate odnosno da podnesu i-zjavu sa 
odgovarajučom klauzulom.

IV. — Ovom naredbom zamjenjuje se Naredba o 
naplati poreza na promet proizvoda na blagajnama dr­
žavnih nadleštava i ustanova II. br. 23120 od 10. lipnja 
1947. (»Službeni list FNRJ« br. 51/47).

II. br. 34280
Beograd, 9. kolovoza 1947.

Ministar finanoija, 
Sreten Žujzvič, s. r.
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Na temelju čl. 16. Uredbe o medusobnom plačanju 
obaveza državnih privrednih poduzeča, nadleštava i 
ustanova (»Službeni list FNRJ« br. 29. od 8. travnja 
1947.) u vezi toč. 2. Naredbe o obaveznitjr plačanj.ima 
bez upotrebe gotovine (»Službeni list FNRJ« br. 60. od 
26. srpnja 1946.) izdajem

NAREDBU
O POSTUPKU PRI ISPLATI PREČRTANIH (BARIRA- 
NIH) ČEKOV A IZDANIH PO TEMELJU PLAĆANJA 

ŽELJEZNIĆKE I OSTALE VOZARINE

1) U slučaju kada državno kreditno poduzeče primi 
prečrtani (barirani) ček, koli je vučen na njega od strane 

državnog privrednog poduzeča ili privredne ustanove 
po temelju plačanja željezničke i ostale vozarme, a na 
računu državnog privrednog poduzeča ili privredne 
ustanove kao izdavaoca (trasanta) nema dovoljno po- J 
kriča za isplatu takvog čeka, postupit če se prema pro- i 
pisima ove naredbe.

2) Državno kreditno poduzeče odobrit če, odmah j 
po, primitku, iznos primijenog čeka iz toč. 1.) tekučem i 
računu korisnika (podnosioca) a na teret tekučeg ra- | 
čuna izdavaoca (trasanta).

3) Po izvršenem virmaniranju po toč 2) državno j 
kreditno poduzeče pozvat če iizdavaoca (trasanta) čeka 
da odmah pribavi potrebno pokliče.

Poziv za prijavljanje pokriča poslat če državno 
kreditno poduzeče preporučenim pismom uz povratni 
recepis lili dostavom ako je izdavalac (trasant) u istom 
mjestu.

4) Ako državno kreditno poduzeče u roku od 8 
dana, računajuči od dana k«d je izdavaocu (trasantu) 
dostavljen ili poslan poziv prema toč. 3), ne primi od 
izdavaoca (trasanta) traženo pokriče, zadužit če ga U 
za iznos od 2%0 (dva od hiljade) na ime kazne raču- ■ 
najuči od iznosa prekoračenja. 1

5) Istodobno državno kreditno poduzeče blokirat , 
če redovan tekuči račun aidmimstrativno-operativnog j 
rukovodioca do višine nepokrivenog iznosa, o čemu če I 
ga obavijestiti. Administrat'vno-operativni rukovodilac ! 
ne može raspolagati blokiranim iznosom na svom redov- j 
nom tekučem računu sve dotle dok ne osigura pokriče 
za odnosno poduzeče (ustanovu).

6) Admiinistrativno-operativni rukovodilac dužan je i 
da se, odmah po primitku Izvještaja o nedostatku po­
kriča, postara da poduzeče (ustanova) što prije osigura 
pokriče za iznos prekoračenja kod državnog kredtnag ‘ 
poduzeča.

Ujedno je administrativno-openativni rukovodilac 
dužan da ispita uzroke nedostatka pokriča i da, prema 1 
ustanovljenim stvarnim činjenicama, ostal izricanja ev.en- ! 
tualne disciplinske kazne prema odgovornim osobama, \ 
poduzme mjere da te osobe prema stupnju svoje kiivnje j 
ili odgovornosti plate poduzeču (ustanovi) troškove ' 
koje su mu prouznokovali izdavanjem čeka bez pokriča.

7) Troškovj slanja izvještaja i poziva za pribav- i 
Ijanje pokriča padaju na teret izdavaoca (trasanta) { 
čeka.

Plačenu kaznu od 2%o i troškove za slanje izvje­
štaja i poziva po ovoj naredbi kao i druge troškove i 
koji bi bili pnbuzkovanr izdavanjem čeka bez pokriča I 
državno priverdno poduzeče (ustanova) kao izdavalac j 
(trasant) čeka ne može unosit; u kalikulaciju, več če ih 
knjižiti kao neposlovne rashode.

8) Naplačenu kaznu od 2%0 po toč. 4) državno kre­
ditno poduzeče knjižit če kao svoj prihod u svrhu na- 
knade izvanrednih tnoškova.

9) Izvršeno viirmaniranje preertanog (bariranog) 
čeka po toč. 2) i naplata 2%o na ime kazne zbog nedo­
statka pokriča i troškova stanja izvještaja i poziva ne 
isključuje državno kreditno poduzeče od prava i oba- 
veze za poduzimanje redovnog postupka prema izda- 
vaocu (trasantu) čeka za koji kod trasata — državnog 
kreditnog poduzeča — nema pokriča.

10) Ova naredba stupa na snagu danom objavlji- 
vanja u »Službenem listu Federativne Narodne Repu- 1 
blike Jugoslavije«.

VIL br. 26328
Beograd, 5. kolovoza 1947.

Mmistar financija,
Sreten Žujovič, s. r.
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ODLIKOVANJA
PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike' Jugoslavije

na prijedlog Predsjednika vlade FNRJ 

r i j e š i o je
da se za umješnost u komandovanju, osvjedočeni 

rad na ostvarenju bratstva i jedinstva naših naroda, za 
pokazanu hrabrost i naročite zasluge za narod stečene 
u toku narodnooslobodilačke borbe odlikuju

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD I. REDA

Ristič S. Čiro.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD II. REDA:

Zorič P. Bogdan, Šlitarevski M. Dimitar. Čavda- 
rovski J. Kočo, Sušilovič K. Miloš, Simonič M. Franc, 
Mikec J. Avgust, Kočevar I. Miroslav. Marinkovič J. 
Aleksa, Mijušković T. Mihajlo, Krsto D. Prole, Pavlin 
F. Jernej, Garača G. Nikola, Podržaj S. Jože, Zobenica 
I. Mile, Lazič V. Momčilo, Šupe M. Ante, Radevič S. 
Boro, Petkovič J. Vašo, Pekovič S. Nikola, Milutinovič 
V. Jeremija, Gakovič V. Dušan, Pajk J. Alojz, Antonič 
D. Savo, Dmitrovič M. Mirko, Štrbac M. Miloš, Indic 
M. Đuro, Jovanovič V. Dragoslav, Niševič M. Ljuban, 
Balep I. Ivica, Debevec J. Jože, Cunič N. Ivan, Skakič 
P. Jovo, Filipovič R. Marko, Petrovič M. Miodrag, 
Lončar R. Miloš, Mairavfč M. Milan, Cvetkovič A. Mladen, 
Stupar S. Slobodan, Sekulovič K. Dimitrije, Madžgalj 
K. Đorđe, Nikolič R. Karlo, .Orlovič J. Rade, Jurleka J. 
Ante, Stojnič M. Pero, Teropšič F. Franc, Steriovski 
A. Dimče, Jokić Č. Durad, Ukmar B. Stanko, Golubovič 
V. Vukota i Kustodič I. Rako.

ORDENOM BRATSTVA I JEDINSTVA II. REDA:

Marinkovič J. Aleksa, Mijuškovič T. Mihajlo, Krsto 
D. Prole, Pavlin F. Jernej, Garača G. Nikola, Podržaj 
S. Jože, Zobenica I. Mile, Lazič V. Momčilo, Cerovič 
L. Dedo, Gavrilovič S. Tošo, Miljkovič K. Branko, Jo­
vanovič S. Danilo, Ribič M. Purija, Lazarevski N. Dra­
go, čorušič A. Ivan, Lajšič M. Jovo, Veap J. Idriz, 
Šesto A. Milan, Rađenović Đ. Dušan, Šrmullja A. Mi­
loš, Borojevič T. Jovo, Đorđević S. Đorđe, Badalovsikš 
B. Naum, Karinovskj S. Vlado, Mavrič S. Alojz, Nedi- 
movič S. Đorđe, Pilfpovič L. Milkan, Karan S. Pavel, 
Vračar M. Dušan, Nikolič P. Tihomir, Jernejec J. Franc, 
Spasovski C. Melodije, Komadina R. Ra.iko, Zeljkovič 
Đ. Mihajlo, Uzelac M. Ranko, Dikllć R. Petar, Menard 
F. Maks, Štulić Đ. Dane, Karič S. Mile, Kokanovič C. 
Đoko, Simič M. Božidar, čadenovič _M. Vojin, Morina 
A. Alji:l, Daskalovski D. Blažo, Milič Ž. Svetomir i Čeko 
S. Dodor.

ORDENOM PARTIZANSKE ZVIJEZDE III. REDA:

Zorič P. Bogdan, Šutarevskj M. Dimitar, Čavdarov- 
ski J. Kočo, Sušilovič K. Miloš, Simonič M. Franc, Mi­
kec J. Avgust, Kočevar I. Miroslav, Cerovič L. Dedo, 
Zrnič Vaskrsije i Mamula R. Glišo.

ORDENOM ZA HRABROST:

Zorič P. Bogdan, Marinkovič J. Aleksa, Mijuškovič 
T. Mihajlo, Šupe M. Ante, Radevič S. Boro, Petkovič 
J. Vašo, Pekovič S. Nikola, Milutinovič V. Jeremija, 
Gakovič V. Dušan, Pajk J. Alojz, Antončič Đ. Savo, 

Dmitrovič M. Mirko, Štrbac M. Miloš, Indic N. Đuro, 
Jovanovič V. Dragoslav, Niševič M. Ljuban, Baien L 
Ivica, Debevec J. Jože, Cerovič L. Dedo. Zrnič Vas­
krsije, Gavrilovič S. Tošo, Miljkovič K. Branko, Jova-i 
novič S. Danilo, Ribič M. Norija, Lazarevski L Drago, 
Čorušič A. Ivan, Lajšič M. Jovo, Veap J. Idriz, Šesto 
A. Milan, Rađenović D. Dušan, Šimulija A. Miloš, Bo-: 
rojevič T. Jovo, Tasovac G. Čedomir, Stožinič M. Mi­
livoje, Bogosavljevič D. Milan, Tasevskj I. Jordan, Stele 
F. Stanislav, Bradič J. Stjepan, Batinič Ivan, Deradov 
D. Josip, Stanič B. Mile, Durakovič N. Milan, Preraw 
dovič L. Milovan, Siladi M. Stjepan i Gardaševič P. Bla­
goje.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA:

Zrnič,Vaskrsije, Đorđević S. Đorđe, Badalovski B. 
Naum, Karinovski S. Vlado, Mavrič S. Alojz, Nedimovič 
S. Đorđe, Pilipovič L._ Milkan, Karan S. Pavel, Vračar 
M. Dušan, Nikolič P. Tihomir, Jernejec J. Franc, Spa­
sovski C. Metodije. Komadina R. Rajkfo, Zeljkovič Đ. 
Mihajlo, Uzelac N. Ranko, Diklič R. Petar, Menard F. 
Maks, Štulič Đ. Dane, Karič S. Mile, Kokanovič C. 
Đoko, Simič M. Božidar, čadenovič M, Vojin, Morina 
A. Aljil, Tasovac G. Čedomir, Stožinič M. Milivoje, Bo- 
gosavljevć D. Mlan, Tasevskj I. Jordan, Stele F. Sta­
nislav, Bradič J. Stjepan, Batinič I. Ivan. Deradov D. 
Josip, Stanič B. Mile, Radovanovič L. Milovan, Jovič 
Ž. Ratomir, Kojevskj A. Atanas, Parum T. Evarist, Špa- 
nić Đ. Filip, Maksimovič D. Marinko,, Delič M. Hasan, 
Đukanović B. Mojaš, Šiljkovič I. Dragan, Jovovič A. 
Milorad'. Grmuša P. Đuro, Glavič N. Radivoje, Janko­
vič D. Dragič, Stankovič T. Vladimir, Mukič A. Jusuf, 
Vitas N. Savo, Ivanovski Z. Duško, Karovski T. Cimo, 
Praščevič M. Bogdan. Krasič Đ. Miliija, čurčinski P. 
Risto, Kovačevski P. Metodi, Gavrlovič S. Tošo, Milj­
kovič K. Branko, Jovanovič S. Danilo i Ribič M. Nurija.

MEDALJOM ZA HRABROST:

Đorđevč S. Đorđe, Badalovskj B. Naum, Karinovski 
S. Vlado, Daskalovski D. Blažo, Mil d Ž Svetomir, Ra­
dovanovič L. Milovan. Jovič Ž. Ratomir, Kojevski A. 
Atanas, Parun T. Evarist, Španić Đ. Filip, Maksimovič 
D. Marinko, Delič M. Hasan, Dukanovič B. Mojaš, Žu- 
gič M. Veljko, Konta M. Jovan, Cunič N. Ivan, Skakč 
P. Jovo, Filipovič R. Marko, Petrovič M. Miodrag i 
Lončar R. Miloš.

MEDALJOM ZASLUGE ZA NAROD:

Gardaševč P. Blagoje i Vuksaiovič K. Jovo.

Br. 429
Beograd, 26 srpnja 1947.

Tajnik, . Predsjednik,
M. Peruničič, s. r, dr I. Ribar, s. r.
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509. Naredba o zaračunavanju i naplati poreza na 
promet proizvoda prilikom isplate računa — 921

510. Naredba pri isplati prečrtanih (bariranih) če- 
kova izdanih po temelju plačanja željezničke 
i ostale vozarine — —---------------------923
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